OMARA j NEI
500006U14306

Câmara de Vereadores de Ouro Preto é
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

Gabinete do Vereador Reginaldo do Tavico

MOÇÃO DE APLAUSO: 12/21

|
|

|

|

|

|
|
|
|

|
|

À Mesa Diretora da Câmara Municisal e Ouro f rei)

Câmara Municipal de Ouro Preto ER Pr a 157º

|

| cégenao Recebida
| Em 3 E; DE selo

Senhor Presidente, Ass. GloX Hse 77 MhaI 1;

|

ma

Requeiro de Vossa Excelência, nos termos regimentais desta Casa, seja concedida MOÇÃO DE

APLAUSO a Senhora Ana Maria Jacinto Guimarães.

Sala de Sessões, 17 de Junho de 2021.

mohÃO Lê ii E Loreto

Coroados Reginaldo do Tavico - REP

pa

do ui o “a APROVADO em UA 2. discussão

eat
E o Sala das Sessões, 0 se uuthio de ati

T .
: Eee

contra
Com OQ Notos & a favor e com Te

| AR- NaneO, rd
| ro preto NR DD bit, halo, Burgo

página 1/1

Ouro Preto

o

HISTÓRICO

A Senhora Ana Maria Jacinto Guimarães, reside em Santa Rita de

Ouro Preto, desenvolve um trabalho social desde 2017, que é a

festa do dia 12 de Outubro,festa das crianças, é um evento da

comunidade que contam com a colaboração dos moradores para

realizar esse evento, o Vereador Reginaldo do Tavico parabeliza a

Senhora Ana Maria Jacinto Guimarães, pelo trabalho social

desenvolvido na comunidade.

ENDEREÇO:Praça Antônio Muniz n-32 Santa Rita de

Ouro Preto

CONTATO: 98829-0777

Câmara de Vereadores de Ouro Preto
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO À MOÇÃO Nº

23/2021

RELATÓRIO:

Foi protocolizada Moção de Aplauso, de nº 23, de autoria do Vereador Reginaldo do

Tavico, em 17 de junho de 2021 e distribuída à Comissão de Legislação, Justiça e

Redação, para análise e parecer, na mesma data.

FUNDAMENTAÇÃO:

O Vereador Reginaldo do Tavico concedeu Moção de Aplauso à senhora Ana Maria

Jacinto Guimarães pelo trabalho social desenvolvido no distrito de Santa Rita de Ouro

Preto com a promoção da Festa das Crianças, realizada dia 12 de outubro, desde o ano

de 2017.

CONCLUSÃO:

Assim sendo, a Comissão de Legislação, Justiça e Redação analisando a matéria

proposta, oferece parecer pela sua LEGALIDADE E CONSTITUCIONALIDADE.

Casa da Câmara Bernardo Pereira de Vasconcellos, 29 de junho de 2021.

Vereador Aléssandro Carlos 'Sandrinho” - presidente

ge Maatá ZatsanNo
acheco — relator Vereador Renato Zoroastro — vice-presidente

Vereador

  Praça Tiradentes. 41 | Centro | Ouro Preto | Minas Gerais | Brasil | CEP: 35400-000 | Tel.: (31) 3552-8504 | Site: www.cmop.meg.gov.br